ЭЛЕМЕНТЫ И КОМПОНЕНТЫ
30 WWW.CTA.RU СОВРЕМЕННАЯ ЭЛЕКТРОНИКА • № 3 / 2026
Линейные интегральные стабилизаторы
напряжения с низким падением
напряжения на регулирующем элементе
Рис. 1. Эквивалентная схема микросхемы LDO-линейного стабилизатора
напряжения LSK5101-00 с регулируемым выходным напряжением Рис. 2. Корпус FCP10
Рис. 3. Схема включения стабилизатора в режимe

почтительно применение танталовых
конденсаторов.
Таблица 1. Основные параметры микросхем регуляторов напряжения с небольшим падением напряжения на регулирующем
элементе уровня качества Military
Заказной номер Входное
напряжение, В
Выходное
напряжение, В
Выходной ток
(макс.), А
Вход управления
EN Корпус Уровень качества Промышленный
аналог
LSK5101-00 VOUT +VD ~ 26 Регулируемое
(1,24 ~ VIN – VD) 1,5 Есть FCP10 QJB(H)/K MSK5101-00
LSK5131-1.5TD VOUT +VD ~ 26 1,5 3 Есть TO-253-5-TD QJB(H)/K MSK5131-1.5TD
LSK5131-1.8TD VOUT +VD ~ 26 1,8 3 Есть TO-253-5-TD QJB(H)/K MSK5131-1.8TD
LSK5131-1.9TD VOUT +VD ~ 26 1,9 3 Есть TO-253-5-TD QJB(H)/K MSK5131-1.9TD
LSK5131-12TD VOUT +VD ~ 26 12 3 Есть TO-253-5-TD QJB(H)/K MSK5131-12TD
LSK5131-2.5TD VOUT +VD ~ 26 2,5 3 Есть TO-253-5-TD QJB(H)/K MSK5131-2.5TD
LSK5131-3.3TD VOUT +VD ~ 26 3,3 3 Есть TO-253-5-TD QJB(H)/K MSK5131-3.3TD
LSK5131-5.0TD VOUT +VD ~ 26 5 3 Есть TO-253-5-TD QJB(H)/K MSK5131-5.0TD
LSK5215-1.5 VOUT +VD ~ 26 1,5 1,5 Нет SMD-1 QJB(H)/K MSK5215-1.5
LSK5215-1.8 VOUT +VD ~ 26 1,8 1,5 Нет SMD-1 QJB(H)/K, H, G MSK5215-1.8
LSK5215-1.9 VOUT +VD ~ 26 1,9 1,5 Нет SMD-1 QJB(H)/K MSK5215-1.9
LSK5215-12 VOUT +VD ~ 26 12 1,5 Нет SMD-1 QJB(H)/K MSK5215-12
LSK5215-2.5 VOUT +VD ~ 26 2,5 1,5 Нет SMD-1 QJB(H)/K, H MSK5215-2.5
LSK5215-3.3 VOUT +VD ~ 26 3,3 1,5 Нет SMD-1 QJB(H)/K, H, G MSK5215-3.3
LSK5215-5.0 VOUT +VD ~ 26 5 1,5 Нет SMD-1 QJB(H)/K MSK5215-5.0
LSK5230-1.5 VOUT +VD ~ 26 1,5 3 Нет SMD-1 QJB(H)/K, H, G MSK5230-1.5
LSK5230-1.8 VOUT +VD ~ 26 1,8 3 Нет SMD-1 QJB(H)/K, H, G MSK5230-1.8
LSK5230-1.9 VOUT +VD ~ 26 1,9 3 Нет SMD-1 QJB(H)/K MSK5230-1.9
LSK5230-12 VOUT +VD ~ 26 12 3 Нет SMD-1 QJB(H)/K MSK5230-12
LSK5230-2.5 VOUT +VD ~ 26 2,5 3 Нет SMD-1 QJB(H)/K, H, G MSK5230-2.5
LSK5230-3.3 VOUT +VD ~ 26 3,3 3 Нет SMD-1 QJB(H)/K, H, G MSK5230-3.3
LSK5230-5.0 V VOUT +VD ~ 26 5 3 Нет SMD-1 QJB(H)/K, G MSK5230-5.0
LSK5232-1.5G VOUT +VD ~ 26 1,5 3 Нет TO-257-G QJB(H)/K MSK5232-1.5G
LSK5232-1.5TD VOUT +VD ~ 26 1,5 3 Нет TO-257-TD QJB(H)/K, G MSK5232-1.5TD
LSK5232-1.8G VOUT +VD ~ 26 1,8 3 Нет TO-257-G QJB(H)/K, H, G MSK5232-1.8G
LSK5232-1.8TD VOUT +VD ~ 26 1,8 3 Нет TO-257-TD QJB(H)/K, H, G MSK5232-1.8TD
LSK5232-1.9G VOUT +VD ~ 26 1,9 3 Нет TO-257-G QJB(H)/K MSK5232-1.9G
LSK5232-1.9TD VOUT +VD ~ 26 1,9 3 Нет TO-257-TD QJB(H)/K, H, G MSK5232-1.9TD
LSK5232-12G VOUT +VD ~ 26 12 3 Нет TO-257-G QJB(H)/K MSK5232-12G
LSK5232-2.5G VOUT +VD ~ 26 2,5 3 Нет TO-257-G QJB(H)/K, G MSK5232-2.5G
LSK5232-2.5TD VOUT +VD ~ 26 2,5 3 Нет TO-257-TD G, H, QJB(H)/K MSK5232-2.5TD
LSK5232-3.3G VOUT +VD ~ 26 3,3 3 Нет TO-257-G QJB(H)/K, H, G MSK5232-3.3G
LSK5232-3.3TD VOUT +VD ~ 26 3,3 3 Нет TO-257-TD QJB(H)/K, H, G MSK5232-3.3TD
LSK5232-5.0G VOUT +VD ~ 26 5 3 Нет TO-257-G QJB(H)/K MSK5232-5.0G
LSK5232-5.0TD VOUT +VD ~ 26 5 3 Нет TO-257-TD QJB(H)/K, H MSK5232-5.0TD
LSK5209 VOUT +VD ~ 26
V-OUT –VD ~ –26 ±10 3

напряжение, В
Выходной ток
(макс.), А
Вход
управления
EN
Радиационная
стойкость,
крад (Si)
Корпус Уровень
качества
Промышленный
аналог
LW5101-00 VOUT +VD ~ 26 Регулируемый
(1,24 … VIN – VD) 1,5 Есть 50 FCP10 YB, YC, H MSK5101-00H
LW5101-3.3 VOUT +VD ~ 26 3,3 1,5 Есть 50 FCP10 YB, YC, H MSK5101-3.3H
LW5101-5 VOUT +VD ~ 26 5 1,5 Есть 50 FCP10 YB, YC, H MSK5101-5.0H
LW5115-00TS VOUT +VD ~ 26 Регулируемый
(1,24 … VIN – VD) 1,5 Есть 50 TO-253-5-TS YB, YC, H MSK5101-00HTS
LW5130-00TD VOUT +VD ~ 26 Регулируемый
(1,24 … VIN – VD) 3 Есть 50 TO-253-5-TD H MSK5130-00HTD
LW5131-1.5TD VOUT +VD ~ 26 1,5 3 Есть 50 TO-253-5-TD H MSK5131-1.5HTD
LW5131-2.5TD VOUT +VD ~ 26 2,5 3 Есть 50 TO-253-5-TD H MSK5131-2.5HTD
LW5131-3.3TD VOUT +VD ~ 26 3,3 3 Есть 50 TO-253-5-TD H MSK5131-3.3HTD
LW5215-1.8 VOUT +VD ~ 26 1,8 1,5 Нет 50 SMD-1 H MSK5215-1.8H
LW5215-3.3 VOUT +VD ~ 26 3,3 1,5 Нет 50 SMD-1 H MSK5215-3.3H
LW5230-1.5 VOUT +VD ~ 26 1,5 3 Нет 50 SMD-1 YB, YC, H MSK5230-1.5H
LW5230-1.8 VOUT +VD ~ 26 1,8 3 Нет 50 SMD-1 YB, YC, H MSK5230-1.8H
LW5230-1.9 VOUT +VD ~ 26 1,9 3 Нет 50 SMD-1 YB, YC, H MSK5230-1.9H
LW5230-2.5 VOUT +VD ~ 26 2,5 3 Нет 50 SMD-1 YB, YC, H MSK5230-2.5H
LW5230-3.3 VOUT +VD ~ 26 3,3 3 Нет 50 SMD-1 YB, YC, H MSK5230-3.3H
LW5230-5.0 VOUT +VD ~ 26 5 3 Нет 50 SMD-1 YB, YC, H MSK5230-5.0H
LW5232-1.5G VOUT +VD ~ 26 1,5 3 Нет 50 TO-257-G YB, YC, H MSK5232-1.8HG
LW5232-1.8TD VOUT +VD ~ 26 1,8 3 Нет 50 TO-257-TD YB, YC, H MSK5232-1.8HTD
LW5232-1.9G VOUT +VD ~ 26 1,9 3 Нет 50 TO-257-G YB, YC, H MSK5232-1.9HG
LW5232-1.9TD VOUT +VD ~ 26 1,9 3 Нет 50 TO-257-TD YB, YC, H MSK5232-1.9HTD
LW5232-12G VOUT +VD ~ 26 12 3 Нет 50 TO-257-G YB, YC, H MSK5232-12HG
LW5232-2.5G VOUT +VD ~ 26 2,5 3 Нет 50 TO-257-G YB, YC, H MSK5232-2.5HG
LW5232-2.5TD VOUT +VD ~ 26 2,5 3 Нет 50 TO-257-TD YB, YC, H MSK5232-2.5HTD
LW5232-2.5TS VOUT +VD ~ 26 2,5 3 Нет 50 TO-257-TS H MSK5232-2.5HTS
LW5232-3.3G VOUT +VD ~ 26 3,3 3 Нет 50 TO-257-G YB, YC, H MSK5232-3.3HG
LW5232-5.0G VOUT +VD ~ 26 5 3 Нет 50 TO-257-G YB, YC, H MSK5232-5.0HG
LW5232-5.0TD VOUT +VD ~ 26 5 3 Нет 50 TO-257-TD YB, YC, H MSK5232-5.0HTD
LW5232-5.0TS VOUT +VD ~ 26 5 3 Нет 50 TO-257-TS H MSK5232-5.0HTS
LW5275-1.5 VOUT +VD ~ 26 1,5 7,5 Нет 50 SMD-1 YB, YC, H MSK5275-1.5H
LW5275-1.8 VOUT +VD ~ 26 1,8 7,5 Нет 50 SMD-1 H MSK5275-1.8H
LW5275-1.9 VOUT +VD ~ 26 1,9 7,5 Нет 50 SMD-1 H MSK5275-1.9H
LW5275-2.5 VOUT +VD ~ 26 2,5 7,5 Нет 50 SMD-1 H MSK5275-2.5H
LW5275-3.3 VOUT +VD ~ 26 3,3 7,5 Нет 50 SMD-1 YB, YC, H MSK5275-3.3H
LW5332-5.0 –8…20 –5 3 Нет 50 TO-257-G YB, YC, H MSK5332-5.0H
LW5176-1.5 2,5…26 1,5 7,5 Есть 50 TO-253-5-TD YB, YC, H MSK5176-1.5H
LW5231 VIN–VOUT 1,5…35 Регулируемый 3 Нет 100 SMD-1 H MSK5231H
LW5251-1.2 3,3…6,5 1,2 5 Нет 100 SMD-1 H MSK5251-1.2H
ЭЛЕМЕНТЫ И КОМПОНЕНТЫ
35WWW.CTA.RUСОВРЕМЕННАЯ ЭЛЕКТРОНИКА • № 3 / 2026
щих излучений космического про-
странства и других воздействующих